

MODLITWY DO DUCHA ŚWIĘTEGO

każdego 3 dnia miesiąca
codziennie od 9:00 do 10:00

SEKWENCJA

Przyjdź Duchu święty ześlij z nieba wzięty światła twego strumień.
Przyjdź ojciec ubogich, przyjdź dawco łask drogich, przyjdź światłości sumień.
O najmiłszy z gości, słodka serc Radości, słodkie orzeźwienie.
W pracy Tyś ochłodą, w skwarze żywą wodą, w płaczu utulenie.
światłości najświętsza, serc wierzących wnętrza, poddaj Twej potędze.
Bez twojego tchnienia, cóż jest wśród stworzenia, jeno cierni i nędzy.
Obmyj, co nieświęte, oschłym wlej zachętę, ulecz serca ranę.
Nagnij, co jest harde, rozgrzej serca twarde, prowadź zabłąkane.
Daj swoim wierzącym w Tobie ufającym siedmiorakie dary.
Daj zasługę męstwa, daj wieniec zwycięstwa, daj szczęście bez miary.

DARY DUCHA ŚWIĘTEGO

Duchu Przenajświętszy, racz mi udzielić daru mądrości, abym zawsze umiejętnie rozróżniał dobro od zła i nigdy dóbr tego świata nie przedkładał nad dobro wieczne.
Daj mi dar rozumu, abym poznał prawdy objawione na ile tylko jest to możliwe dla nieudolności ludzkiej.
Daj mi dar umiejętności, abym wszystko odnosił do Boga, a gardził marnościami tego świata.
Daj mi dar rady, abym ostrożnie postępował wśród niebezpieczeństw życia doczesnego i spełniał wolę Bożą.
Daj mi dar męstwa, abym przewyciężał pokusy nieprzyjaciela i znosił prześladowania, na które mógłbym być wystawiony.
Daj mi dar pobożności, abym się rozmyślał w rozmyślaniu, w modlitwie i w tym wszystkim, co się odnosi do służby Bożej.
Daj mi dar bojaźni Bożej, abym bał się Ciebie obrazić jedynie dla miłości Twojej.
Do tych wszystkich darów, o Duchu Święty dodaj mi dar pokuty, abym grzechy swoje oplatkiwał, i dar umartwienia, abym zadośćuczynił Boskiej sprawiedliwości. Napełnij Duchu Święty serce moje Boską miłością i łaską wytrwania, abym żył po chrześcijańsku i umarł śmiercią świętobliwą. Amen.

HYMN

O stwórcy ducha przyjdź, nawiedź dusz wiernych tobie krąg.
Niebieską łaskę zesłać racz, sercom, co dziełem są twych rąk.
Pocieszycielem Jesteś zwan i najwyższego Boga Dar.
Tyś namaszczeniem naszych dusz, zdroj żywy, Miłość ognia żar.
Ty darzysz łaską siedem kroć, bo moc z prawicy Ojca masz.
Przez Boga obiecany nam mową wzbogacasz język nasz.
Światłem rozjaśnij naszą myśl, w serca nam Miłość świętą wlej,
i wątłą słabość naszych ciał pokrzep stałością mocy swej.
Nieprzyjaciela odpędź w dal i twym pokojem obdarz wraz
niech w drodze za przewodem twym miniemy zło, co kusi nas.
Daj nam przez ciebie Ojca Znać, daj by i syn poznany był,
i Ciebie Jedno tchnienie Dwóch, niech wyznajemy z wszystkich sił.
Niech Bogu Ojcu Chwała brzmi, synowi, który zmartwychwstał,
i temu, co pociesza nas niech hołd wieczystych płynie chwał. Amen.

LITANIA

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu...

Duchu Święty, zstąp z tronu Twojej chwały i rozbij swój namiot w sercach sług twoich – **Bądź pochwalony**

Duchu Święty, który od Ojca i Syna pochodzisz, ucz mnie żyć w stałej obecności Bożej...

Duchu Święty, który od Ojca i Syna pochodzisz, ucz mnie żyć zgodnie z wolą Najwyższego...

Duchu Święty, który mieszkasz w sercach synów Bożych, pouczaj mnie, bym mógł Ciebie poznać i prawdziwie pokochać...

Duchu Święty, który troszczysz się o Chwałę Ojca, ucz mnie żyć w całkowitym oddaniu i zawierzeniu Bogu...

Duchu Święty, w znaku języków ognistych, zapal w moim sercu ogień Twej miłości...

Duchu Święty, tajemnicza Gołębiczo, ucz mnie dobrze zrozumieć Pismo Święte...

Duchu Święty, który nie masz ani oblicza ani imienia, naucz mnie dobrze modlić się...

Duchu Święty, który przemawiasz przez usta proroków, naucz mnie żyć w równowadze ducha i zachować pokój serca...

Duchu Święty, gorejące ognisko miłości, ucz mnie mądrości życia oraz cierpliwości...

Duchu Święty, Dawco wszelkich darów, ucz mnie żyć w pokorze i skromności...

Duchu Święty, przeobfita skarbnico łask, ucz mnie pojmować wartość cierpienia...

Duchu Święty, bezdenna skarbnico łask, ucz mnie dobrze wykorzystać cenny czas...

Duchu Święty, niewyczerpana skarbnico łask, broń mnie przed jakimkolwiek brakiem miłości i przed pychą...

Duchu Święty, którego bogactwa nikt ogarnąć nie zdoła, ucz mnie odrzucać bezużyteczne wyobrażenia i myśli...

Duchu Święty, Dawco wielu darów, ucz mnie rezygnować z bezużytecznych działań i unikać niepotrzebnych rozmów...

Duchu Święty, z którego pełni wszyscyśmy otrzymali, ucz mnie milczenia i mówienia we właściwym czasie...

Duchu Święty, wieczysta miłości, ucz mnie dawać innym dobry przykład...

Duchu Święty, wieczysta Dobroci, daj mi wytrwanie w dobrym...

Duchu Święty, słodki Nauczycielu, naucz mnie w sposób właściwy obchodzić się z ludźmi...

Duchu Święty, najmiłszy przyjacielu dusz, ucz mnie nikogo nie sądzić i doznanych krzywd nie pamiętać...

Duchu Święty, uszczęśliwiający światło duszy, tak mnie prowadź, bym widział potrzeby innych i nie zaniedbywał dobrych dzieł...

Duchu Święty, Ojczy ubogich, daj bym poznał swoje błędy...

Duchu Święty, który w duszach dokonujesz swych cudów, ucz mnie czuwać nad sobą i prowadź do doskonałości...

Duchu Święty, przed którym nic nie jest zakryte, ucz mnie, jak unikać podstępów złego ducha...

Duchu Święty, który znasz przyszłość wszechświata, pomóż mi uwolnić się spod władania ciała i szatana...

Duchu Święty, który znasz także moją przyszłość, Twojej opiece powierzam moją rodzinę, przyjaciół, dobroczyńców i wszystkich ludzi...

Duchu Święty, dzięki Twej Boskiej pomocy, nauczaj mnie żyć dla chwały Bożej, dla zbawienia dusz i ku czci Matki Bożej, abym mógł umierać jako wierny sługa – Bądź pochwalony! Amen. Amen. Amen.

MODLITWA

Przyjdź Duchu święty ześlij z nieba wzięty i przemień nasze wewnętrzne napięcie w święte odprężenie. Przemień nasz niepokój w kojącą ciszę. Przemień nasze zatroskanie w spokojną ufność. Przemień nasz lęk w nieugiętą wiarę. Przemień naszą gorycz, w słodycz twej łaski. Przemień mrok naszych serc, w delikatne światło. Przemień naszą obojętność, w serdeczną życzliwość. Przemień naszą noc w twoje światło. Przemień zimę naszych dusz w twoją wiosnę. Wyprostuj nasze krzywe drogi, wypełnij naszą pustkę, oczyść nas z pychy, pogłębiaj naszą pokorę, rozpal w nas Miłość, zgaś w nas zmysłowość. Spraw, abyśmy widzieli siebie tak jak Ty nas widzisz, abyśmy mogli poznać ciebie jak to obiecałeś i byli szczęśliwi według słowa twego, „błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą.